Peygamber, boykotun kaldırılması için çalışan Zema b. Esved'in öldürülmemesini sahâbeden istemiş, ancak savaş sırasında bilinmeden öldürülmüştür.<sup>119</sup>

---

<sup>116</sup> İbn İshâk, s.161; İbn Hişâm, III, 384-385; Belâzürî, I, 271-272; Taberî, II, 74; İbn Seyyidinnâs, I, 224; Şâmî, *Sübülü'l-Hüdâ ve'r-Reşâd*, Mısır 1418/1997, II, 504

<sup>117</sup> İbn Hişâm, I, 629; Isfahânî, *el-Eğâni*, IV, 28

<sup>118</sup> Buhârî, Humus, 16; Belâzürî, I, 176

<sup>119</sup> Bkz. Sariçam, *Hz Muhammed Ve Evrensel Mesajı*, 161

## BİBLİYOGRAFYA

- AHMED CEVDET PAŞA, *Peygamber efendimiz (sav)*, sad., Mahir İz, nşr., Ertuğrul Düzdağ, İstanbul 2002,
- AHMET HALİL CUMA, *Nisâu Ehli'l-Beyt fî Davi'l-Kur'ân ve'l-Hadîs*, Dımaşk 1415/1994
- ARMSTRONG, Karen, *İslâm Peygamberi'nin Biyografisi, Hz. Muhammed*, çev., Selim Yeniçeri, İstanbul 2005.
- AZİMLİ, Mehmet, “Mekke Dönemindeki Boykot yılları Üzerine Bazı Mülâhazalar”, *İSTEM* (ek-1), Konya 2008
-----, *Siyeri Farklı Okumak*, Ankara 2010
- BALCI, İsrâfil, “Kâbe’ye Asılan Boykot Sayfasının Tahrifiyle İlgili Rivayetlerin Tahlili”, *Dinbilimleri Akademik araştırma Dergisi*, VI (2006), sayı: 3
- BALIKÇI, Şükrü, “Mekke Döneminde Müşriklerin Müslümanlara Uyguladığı Ambargo”, *Harran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, sayı 3, Urfa 1997.
- el-BELÂZÜRÎ, Yahya b. Câbir (279/892), *Ensâbu'l-Eşrâf*, thk., S.Zekkâr-R.Ziriklî, Beyrut 1417/1996.
- el-BUHÂRÎ, Muhammed b. İsmail (256/870), *Sahihu'l-Buhârî*, İstanbul 1413/1992.
- el-BÛTÎ, Said Ramazan, *Fıkhu's-Sire*, çev., Ali Nar- Orhan Aktepe, İstanbul 1987.
*Doğuştan Günümüze Büyük İslâm Tarihi*, ed., Hakkı Dursun yıldız, İstanbul 1990.
- el-EBRÂŞÎ, Muhammed Atiyye, *Azametü'r-Resûl*, yy. 1971.
- EBU ZEHRÂ, Muhammed, *Son Peygamber Hz.

- el-İRAKÎ, Zeynüddin Abdurrahim b. el-Hüseyin el-, *Elfıyetü's-Sireti'n-Nebeviyye*, s.201
- el-ISFAHÂNÎ, Ebu'l-Ferec, *Kitâbu'l-Eğânî*, Kahire 1969-1979
- İBN ABDİLBERR (368-463), *ed-Dürer fî İhtisâri'l-Meğâzi ve's-Siyer*, thk., Şevki Dayf, Kahire 1403.
- İBN HABÎB, Ebû Cafer Muhammed (245/859), *Kitabü'l-Muhabber*, Beyrut ty.

- İBN HACER el-ASKALANÎ, *Fethü'l-Bârî bi Şerhi Sahihi'l-Buhârî, thk., Abdullah b. Banâz, Beyrut 1416/1996*
- İBN HİŞAM, Ebû Muhammed Abdülmelik (218/833), *es-Siretü'n-Nebeviyye, thk., M. Muhyiddin Abdulhamid, Beyrut 1401/1980.*
- İBN İSHAK, Muhammed b. İshak b. Yesâr (151/768), *Kitabu's-Siyer ve'l-Megâzî, thk., Süheyl Zekkâr, Beyrut 1398/1978.*
- İBN KAYYIM, el-Cevziyye (728/1327), *Zâdü'l-Meâd fî Hedyi Hayri'l-İbâd, thk. Şuayb el-Arnâvud- Abdülkadir el-Arnâvud, Beyrut 1414/1994.*
- İBN KESİR, Ebü'l-Fida el-Hafız (774/1372), *el-Bidâye ve'n-Nihâye, thk., Ahmed Ebû Müslim- Ali Necib Advâ, Beyrut ty.*
-----, *es-Sûl fî Sireti'r-Resûl, Dımaşk 1402.*
- İBN SA'D, Ebû Abdillâh Muhammed (230/844), *et-Tabakatü'l-Kübra, Beyrut ty.*
- İBN SEYYİDİNNÂS (734/1333), *Uyûnü'l-Eser fî Funûni 'l-Megâzî ve's-Şemâil ve's-Siyer, Kahire 1413/1992.*
- İBNÜ'L-ESİR, İzzüddin Ebü'l-Hasen Ali b. Muhammed (630/1232), *el-Kâmil fî Târîh, yay., Carolus Johannes Tornberg, Beyrut 1399/1979.*
- İMADÜDDİN HALİL, *Muhammed Aleyhisselam, çev., İsmail Hakkı Sezer, Konya 2003.*
- KAPAR, M. Ali, "Ebû Cehil", *DİA, İstanbul 1994*
- el-KUBEYSÎ, İyade Eyyûs, *Sahâbetü Rasûlillâhi fî'l-Kitab ve's-Sünne, Dımaşk 1986*
- el-KÜRDÎ, Muhammed b. el-Hâc Hasan el-Elbânî, *Kitabu Refu'l-Hafâ Şerhi Zâti's-Şifâ, thk., Hamdi Abdulmecid es-Selefi ve arkd., Beyrut 1987/1407*
- LİNGS, Martin, *Hz. Muhammed'in Hayatı, çev., Nazife Şişman, İstanbul 1991.*
- el-MAKRİZÎ, Abdülkadir b. Muhammed (845/1444), *İmtâu'l-Esmâ, thk., en-Nümeysi, Beyrut 1420/1999.*
- el-MEVDÛDÎ, Ebu'l-A'lâ, *Tarih Boyunca Tevhid Mücadelesi ve Hz. Peygamberin Hayatı, çev., Ahmed Asrar, İstanbul 1985.*
- MUSA B. UKBE (141/758), *el-Megâzî, Cem., Muhammed Bakış Ebû Mâlik, Memleketü'l-Mağribiyye Camiatu İbn Zuhr 1994I, 126-127*
- el-MÜSLİM, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. Haccac (261/875), *el-Câmiu's-Sahîh, İstanbul 1413/1992.*
- ÖZ, Şaban, *Farklı Siyeri Okumak, Ankara 2014*
- POLAT, Selahattin, "Ebû Seleme el-Mahzûmî", *DİA, İstanbul 1994*
- RODİNSON, Maxime, *Muhammed'in İzinde, çev., Er- Bakan, İstanbul 1973.*
- SARIÇAM, İbrahim, "Hakîm b. Hizâm", *DİA, İstanbul 1997, XV, 187.*

- , *Emevi-Hâşimi İlişkileri*, Ankara 1997.
- , *Hz. Muhammed ve Evrensel Mesajı*, Ankara 2003.
- SAVARY, Claude-Etienne, *Muhtasar Hayatı Muhammed*, trc., M. Abdülazim Ali, Nakd., Abdülmüteal Muhammed el-Cebbûrî, İskenderiyye 1414/1994, 86
- es-SUYÛTÎ, Celâlüddîn Abdurrahman b. Ebî Bekr (ö. 911 / 1505), *Hasâisu'l-Kübrâ*, Beyrut ty.
- es-SÛHEYLÎ, Abdurrahman (581/1185), *er-Ravdu'l-Unuf fî Şerhi's-Sireti'n-Nebeviyye li İbn Hişam*, thk., Abdurrahman el-Vekîl, yy., ty.
- eş-ŞÂMÎ, Yusuf b. Ali (942/1555), *Sübülü'l-Hüdâ ve'r-Reşâd fî Sireti Hayri'l-İbâd*, thk., F. M. Şeltut ve ark., Kahire 1413/1992.
- ŞENYAYLA, Gencal, *Müşriklerin Hz. Peygamber ve Müslümanları Boykota tabi Tutmaları*, CÛSBE (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Sivas 2008, s.39-41
- et-TABERÎ, Muhammed b. Cerîr (310/922), *Târihu't-Taberî*, thk., Muhammed Ebû'l-Fadl İbrahim, Kahire ty.
- et-TARHÛNÎ, Muhammed b. Rezzâk b., *Sahihu's-Sireti'n-Nebeviyye*, Kahire 1414
- et-TİRMİZÎ, Muhammed b. İsa (279/892), *es-Sünenü't-Tirmizî*, İstanbul 1413/1992.
- el-UMERÎ, Ekrem Ziya, *es-Siretü'n-Nebeviyye es-Sahiha*, Medine 1415/1994, I, 182.
- WATT, W. Montgomery, *Hz. Muhammed'in Mekke'si*, çev., M.Akif Ersin, Ankara 1995.
- el-YA'KÛBÎ, Ahmed b. Ebî Yakub (294/1229), *Târihu'l-Ya'kubî*, thk., Abdu'l-Emir Mühenna, Beyrut 1413/1993.
- YÂKUT el-HAMEVÎ, Ebû Abdillâh b. Abdillâh (626/1229), *Mu'cemu'l-Buldân*, thk., Abdülaziz el-Cündî, Beyrut 1410/1990.

- YAVUZ, Lutfullah, "Ebû Tâlib b. Abdilmuttalib'in "Kaside-i Şi'biyye'si Üzerine", *Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi*, sayı: IX, 2009, 308
- YERZUKULLAH, Mehdî, *es-Siretü'n-Nebeviyye fî Davi'l-Mesâdiri'l-Asliyye*, yy., 1412/1992, s.218
- YİĞİT, İsmail-Raşit Küçük, *Hz. Muhammed (Siyer-i Nebi)*, İstanbul 2007.
- ez-ZEBÎDÎ, Şemsüddin Muhammed b. Ahmed b. Osman (h.1205), *Tecrid-i Sarih Tercemesi*, çev., A.Naim- K.Miras, Ankara 1983.